
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE SILFI
SOCIETA' ILLUMINAZIONE FIRENZE E SERVIZI SMARTCITY SOCIETA' PER AZIONI - SILFIspa

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

10,062,000.001,606,000.00 8,456,000.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

GNIULI MANUELA

0.00 0.000.00

1,606,000.00 10,062,000.008,456,000.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE SILFI
SOCIETA' ILLUMINAZIONE FIRENZE E SERVIZI SMARTCITY SOCIETA' PER AZIONI - SILFIspa

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

F06625660482202200001 Si Forniture
Fornitura

carburante per
autotrazione

GNIULI
MANUELA

3609134220-5 3ITI142022 1 50,000.00No 50,000.0050,000.00 consip226120150,000.00 0.00

S06625660482202200004 Si Servizi Verifiche
DPR462/01

PASQUA
ANTONIO

3631214500-4 3ITI142022 1 40,000.00No 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

F06625660482202200002 Si Forniture
fornitura di nr. 2
autopiattaforme

mini

PASQUA
ANTONIO

1234142100-5 3ITI142022 1 50,000.00No 0.0050,000.00 100,000.00 0.00

S06625660482202200005 Si Servizi

Servizio di
restauro supporti

in ghisa
(candelabri)

PASQUA
ANTONIO

2498395000-8 3ITI142022 1 18,000.00No 0.00120,000.00 138,000.00 0.00

S06625660482202200006 Si Servizi Servizi di verifica
visiva su impianti

PASQUA
ANTONIO

3650232100-1 3ITI142022 1 40,000.00No 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

F06625660482202200004 Si Forniture

Fornitura
apparecchi

illuminanti con
sorgenti LED per
installazione su
guardrail con
ottiche radenti

speciali

PASQUA
ANTONIO

2431521000-4 3ITI142022 1 40,000.00No 40,000.0058,000.00 138,000.00 0.00

F06625660482202200005 Si Forniture

Fornitura di
manufatti in
materiale

metallico in
esecuzione su

progetto specifico
(acciaio, corten,

ottone) e
componenti

trasparenti (vetro,
PMMA)

PASQUA
ANTONIO

3645223110-0 3ITI142022 1 10,000.00No 8,000.00120,000.00 138,000.00 0.00

S06625660482202200007 Si Servizi

Servizi di
progettazione

illuminotecnica e
impiantistica

PASQUA
ANTONIO

3671000000-8 3ITI142022 1 33,000.00No 34,000.0033,000.00 100,000.00 0.00

S06625660482202200008 Si Servizi Servizi sostitutivi
di mensa

GNIULI
MANUELA

2455510000-8 3ITI142022 1 120,000.00No 0.00100,000.00 consip226120220,000.00 0.00

F06625660482202100001 Si Forniture

Acquisto veicoli
automezzi -
piattaforme
autocarrate,

autocarri, autogru,
veicoli operativi

PASQUA
ANTONIO

2434140000-0 3ITI142022 1 100,000.00No 100,000.000.00 200,000.00 0.00

S06625660482201900002 Si Servizi

Incarico di
progettazione
lavori per sedi

aziendali,
progettazione

direzione lavori e
sicurezza

PASQUA
ANTONIO

2471221000-3 3ITI142022 1 60,000.00No 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

S06625660482202100001 Si Servizi

Verifiche
strumentali
velocità di

corrosione pali e
verifiche a vista

con applicazione
protezione
meccanica

bituminosa alla
sezione dei pali in
acciaio di pubblica

illuminazione
semaforici e affini

PASQUA
ANTONIO

1250232100-1 3ITI142022 1 80,000.00Si 80,000.0080,000.00 240,000.00 0.00

S06625660482202100010 Si Servizi

Contact Center
055055 Servizio

Multicanale
Integrato del

Territorio
Fiorentino

GNIULI
MANUELA

6032571000-6 3ITI142022 1 1,000,000.00Si 3,000,000.000.00 4,000,000.00 0.00

F06625660482202200007 Si Forniture Fornitura di
energia elettrica

PASQUA
ANTONIO

1209310000-5 3ITI142022 1 6,000,000.00No 0.000.00 consip2261206,000,000.00 0.00

S06625660482202200010 Si Servizi

Fornitura di
software e

hardware al
sistema

biglietteria,
controllo accessi e

vendita on-line
presso i Musei
Civici Fiorentini

GNIULI
MANUELA

3672210000-0 3ITI142022 1 20,000.00No 20,000.0030,000.00 70,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

S06625660482202200011 Si Servizi

Realizzazione di
sistema

ecografico per
Città

Metropolitana

PASQUA
ANTONIO

2472210000-0 3ITI142022 1 55,000.00No 0.0035,000.00 90,000.00 0.00

S06625660482202200013 Si Servizi

Servizio relativo
ad attività di

realizzazione, all'
evoluzione, all'

adeguamento, del
sistema

informativo
territoriale
comunale.

GNIULI
MANUELA

3672220000-3 3ITI142022 1 40,000.00No 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

S06625660482202200014 Si Servizi

Servizio relativo
ad attività di

sviluppo,
manutenzione

evolutiva,
adeguativa e
migliorativa di
Software ad

hoc,specializzato
in Geographic

Information
Systems

GNIULI
MANUELA

3672510000-3 3ITI142022 1 40,000.00No 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

S06625660482202200015 Si Servizi

Servizio relativo
ad attività di

realizzazione, all
evoluzione, all

adeguamento, alla
modifica banche
dati dedicate alle

tematiche
urbanistiche

GNIULI
MANUELA

3672266000-7 3ITI142022 1 40,000.00No 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

S06625660482202200016 Si Servizi

Servizio relativo a
sviluppo,

Manutenzione
evolutiva,

adeguativa e
migliorativa di

Software ad hoc
in ambito

JAVA/Angular

GNIULI
MANUELA

3672510000-3 3ITI142022 1 30,000.00No 38,000.0070,000.00 138,000.00 0.00

S06625660482202200017 Si Servizi

Servizio relativo a
sviluppo,

Manutenzione
evolutiva,

adeguativa e
migliorativa di

Software ad hoc
in ambito

piattaforma
software di

Content
Management

System (CMS)
Drupal nelle

versioni 7.x, 8.x,
9.x.

GNIULI
MANUELA

3648610000-7 3ITI142022 1 30,000.00No 38,000.0070,000.00 138,000.00 0.00

S06625660482202200020 Si Servizi

Produzione ed
diffusione di dati
statistici e degli

opendata

GNIULI
MANUELA

3672210000-0 3ITI142022 1 40,000.00No 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

S06625660482202200021 Si Servizi

Servizio di
Application

Maintenance per
presidio e problem

determination
agenda

GNIULI
MANUELA

2472510000-3 3ITI142022 1 30,000.00No 52,000.0030,000.00 112,000.00 0.00

F06625660482202200003 Si Forniture Fornitura di quadri
elettrici

PASQUA
ANTONIO

2431214500-4 3ITI142023 1 100,000.00No 100,000.000.00 200,000.00 0.00

S06625660482202200009 Si Servizi

Servizi gestionale
sistema

informativo
aziendale
contabile

industriale con api
e webservice per
gestione integrata

GNIULI
MANUELA

2472220000-3 3ITI142023 1 40,000.00No 50,000.0040,000.00 130,000.00 0.00

F06625660482202200006 Si Forniture Fornitura di cavi
elettric BT

PASQUA
ANTONIO

3644320000-9 3ITI142023 1 100,000.00No 50,000.00100,000.00 250,000.00 0.00

F06625660482202000002 Si Forniture
Fornitura

telecamere e
accessori

PASQUA
ANTONIO

2432323500-8 3ITI142023 1 70,000.00Si 100,000.0030,000.00 200,000.00 0.00

F06625660482202100004 Si Forniture

Fornitura di PMFU
e dei relativi pezzi

di ricambio per
sistema

centralizzato di
controllo

semaforico e alla
fornitura di un

servizio di
riparazione dei

guasti ed
eventuali

aggiornamenti
software

PASQUA
ANTONIO

2434990000-3 3ITI142023 1 40,000.00Si 40,000.000.00 80,000.00 0.00

F06625660482202200008 Si Forniture Acquisto licenze
ArcMap Esri

GNIULI
MANUELA

1248710000-8 3ITI142023 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F06625660482202200009 Si Forniture Licenze Elastich
search

PASQUA
ANTONIO

1248220000-6 3ITI142023 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

S06625660482202200019 Si Servizi
Servizi di

CyberSecurity
(aziendale)

PASQUA
ANTONIO

2450610000-4 3ITI142023 1 40,000.00No 60,000.000.00 100,000.00 0.00

F06625660482202200011 Si Forniture
Fornitura di servizi

IaaS per data
center TIX

PASQUA
ANTONIO

1248610000-7 3ITI142023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F06625660482202200012 Si Forniture

Fornitura
materiale elettrico

specifico per
riparazione e
mantenimento

impianti
semaforici stradali

e tramviari, e
accessori

PASQUA
ANTONIO

3634990000-3 3ITI142023 1 100,000.00No 70,000.0080,000.00 250,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

GNIULI MANUELA

14,232,000.00
(13)

1,606,000.00
(13)

4,170,000.00
(13)

0.00 (13)8,456,000.00
(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE SILFI
SOCIETA' ILLUMINAZIONE FIRENZE E SERVIZI SMARTCITY SOCIETA' PER AZIONI - SILFIspa

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

GNIULI MANUELA

(1) breve descrizione dei motivi

Note


